
ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG 

*** 

Số: 160 - KH/HĐĐTW 

 
 

Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức chương trình 

“Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn đức luyện tài, dẫn dắt tương lai” 

Dành cho học sinh khối trung học cơ sở 

----------- 

 

Thực hiện Chương trình phối hợp số 1464/CTr-BGDĐT-TWĐTN ngày 

17/10/2022 giữa ngành Giáo dục và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh năm học 2022 - 

2023; Chương trình Công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022 - 2023, 

Hội đồng Đội Trung ương ban hành Kế hoạch tổ chức chương trình “Tuổi trẻ 

Việt Nam - Rèn đức, luyện tài, dẫn dắt tương lai” dành cho học sinh khối trung 

học cơ sở, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện Quyết định số 1895/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ ngày 11/11/2021 phê duyệt Chương trình“Tăng cường giáo dục lý tưởng 

cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, 

thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2021 - 2030” và Quyết định số 311/QĐ-TTg ngày 

05/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt chương trình“Giáo dục lý 

tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng 

trên không gian mạng giai đoạn 2022 - 2030”, nhằm cụ thể hóa đề án: “Xây dựng 

xã hội học tập giai đoạn 2021 - 2030” của Thủ tướng Chính phủ. 

- Giáo dục, rèn luyện cho các em những giá trị tốt đẹp của lòng yêu thương, 

sống tích cực, lành mạnh và biết chia sẻ; tạo điều kiện để các em thi đua rèn luyện 

sức khỏe, phát triển thể lực và trau dồi kỹ năng; từ đó giúp các em nâng cao nhận 

thức, sống có ước mơ, lý tưởng và khát vọng cống hiến. 

- Tạo môi trường để các em học hỏi, giao lưu, nâng cao tinh thần tự tìm 

hiểu, khám phá năng lực bản thân; từ đó góp phần định hướng nghề nghiệp phù 

hợp với từng đối tượng các em, hướng các em tới những giá trị chuẩn mực của xã 

hội, tạo niềm yêu thích, hướng đến mục tiêu phát triển và kiến tạo tương lai của 

bản thân các em.  

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động phải được triển khai sâu rộng với nhiều cách làm, nhiều 

hình thức mới, sinh động, trẻ trung, sôi nổi; thu hút đông đảo nhà trường, đội 

viên, thiếu niên trong cả nước tham gia. 

- Công tác tuyên truyền được thường xuyên, liên tục tạo hiệu ứng lan tỏa 

mạnh mẽ, thu hút sự quan tâm theo dõi của cộng đồng, xã hội. 
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II. CHỦ ĐỀ, QUY MÔ TỔ CHỨC, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Chủ đề: “Năng lượng yêu thương dẫn dắt tương lai - Lead With Lof” 

2. Quy mô tổ chức: Chương trình được tổ chức tại tất cả các trường trung 

học cơ sở trên phạm vi cả nước. 

3. Đối tượng tham gia: Tất cả các em đội viên, thiếu niên đang học tập, 

sinh hoạt tại các trường trung học cơ sở trên cả nước. 

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THAM GIA  

1. Nội dung tham gia rèn luyện 

1.1. Sống biết ơn và trách nhiệm - Commitment with Lof 

- Biết ơn ông bà, bố mẹ, thầy cô giáo. 

- Tích cực tham gia các hoạt động thăm hỏi, chăm sóc Mẹ Việt Nam anh 

hùng, giúp đỡ gia đình thương binh liệt sĩ, gia đình chính sách. 

- Giữ lời hứa, có trách nhiệm với bản thân. 

- Chăm chỉ, siêng năng học tập.  

- Có tinh thần yêu nước, tích cực tham gia các hoạt động xã hội, bảo vệ môi trường. 

1.2. Sống khát vọng và hành động - Passion with Lof 

- Có ước mơ, biết đặt ra những mục tiêu, kế hoạch để thực hiện ước mơ của mình. 

- Quyết tâm thực hiện kế hoạch học tập, rèn luyện của bản thân; không nản 

chí, có tinh thần vượt qua khó khăn. 

- Chủ động trau dồi kỹ năng để phát triển năng lực bản thân. 

- Tích cực tham gia các hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp. 

- Biết trân trọng và thực hiện những hành động, những việc làm tốt đẹp, bảo 

vệ những người yếu thế.  

1.3. Sống yêu thương và chia sẻ - Care with Lof 

- Biết yêu thương, chia sẻ, vì lợi ích và niềm vui của mọi người. 

- Biết bao dung, tha thứ lỗi lầm của người khác; biết cảm ơn khi được giúp đỡ. 

- Sẵn sàng giúp đỡ những người gặp khó khăn. 

- Giúp đỡ bạn trong học tập để cùng tiến bộ.  

- Đoàn kết, tích cực tham gia phòng chống bạo lực học đường. 

1.4. Sống bản lĩnh và kỷ luật - The rules with Lof 

- Nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật của nhà nước. 

- Thực hiện tốt các quy định nền nếp học đường. 

- Biết kiểm soát suy nghĩ và hành động của bản thân. 

- Dũng cảm bảo vệ cái tốt và bài trừ cái xấu. 

- Biết nhận diện và từ chối hành vi rủ rê tham gia vào các tệ nạn xã hội, vi 

phạm pháp luật. 

1.5. Sống khỏe mạnh và an toàn - Healthy life with Lof 

- Thường xuyên vận động, tham gia và luyện tập ít nhất một môn thể thao. 

- Biết bảo vệ và chăm sóc sức khỏe bản thân. 

- Tích cực học tập và rèn luyện kỹ năng sống. 

- Tham gia các hoạt động vui chơi, giải trí lành mạnh, an toàn. 

- Biết sử dụng internet hiệu quả và mạng xã hội an toàn. 
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2. Hình thức tham gia rèn luyện 

2.1. Đăng ký tham gia 

Các liên đội trường học triển khai, hướng dẫn cho đội viên, thiếu niên đăng 

ký tham gia chương trình, cài đặt ứng dụng “Hướng nghiệp - LWL”. Việc cài đặt 

ứng dụng có thể do cá nhân các em hoặc đại diện một thành viên trong gia đình 

(ông, bà, bố, mẹ, anh, chị, người đại diện hợp pháp khác) thực hiện để hỗ trợ các 

em trong suốt quá trình tham gia chương trình. 

2.2. Tham gia rèn luyện 

- Tự rèn luyện: Các em chủ động rèn luyện một cách tự giác, tìm hiểu thêm 

nội dung kiến thức, kỹ năng, phương pháp rèn luyện thông qua các sản phẩm 

truyền thông trên ứng dụng “Hướng nghiệp - LWL”. Tối thiểu 01 tuần 01 lần các 

em cập nhật, ghi nhận và tích lũy kiến thức của mình thông qua các hoạt động 

trên ứng dụng “Hướng nghiệp - LWL”. 

- Rèn luyện qua các hoạt động của chương trình và các hoạt động do Đoàn, 

Đội tổ chức: Tích cực tham gia các sân chơi, các cuộc thi và các hoạt động của 

chương trình, các hoạt động do Đoàn, Đội tổ chức để tăng cường tính tương tác, 

mở rộng kiến thức và hiểu biết của mình; rèn luyện kỹ năng giao tiếp, ứng xử, 

phát triển tư duy, phương pháp làm việc khoa học, hiệu quả và sáng tạo; trau dồi 

kỹ năng số và hội nhập quốc tế; bồi đắp niềm tin để thực hiện những ước mơ, mục 

tiêu phấn đấu của bản thân. 

- Rèn luyện qua các hoạt động xã hội, cộng đồng: Chủ động, tích cực tham 

gia các hoạt động xã hội, các hoạt động cộng đồng do Đoàn, Đội tổ chức để tăng 

cường sự trải nghiệm cho bản thân, hiểu biết thêm về các vấn đề xã hội, trau dồi 

thêm kiến thức thực tiễn, góp phần xây dựng và củng cố các mối quan hệ tập thể, 

bồi đắp tinh thần sẻ chia, nhân ái và khát vọng cống hiến. 

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA CHƯƠNG TRÌNH 

1. Xây dựng hệ thống dữ liệu và triển khai chương trình 

1.1. Xây dựng hệ thống dữ liệu và công cụ triển khai chương trình 

- Thời gian: Từ tháng 4 đến tháng 10/2022. 

- Nội dung công việc: 

+ Xây dựng ứng dụng “Hướng nghiệp - LWL” cho học sinh. 

+ Thiết kế bộ nhận diện, tài liệu hướng dẫn và triển khai chương trình. 

+ Xây dựng hệ thống tiêu chí rèn luyện cho học sinh. 

+ Cập nhật thông tin ngân hàng nghề nghiệp, định hướng, hướng nghiệp 

cho học sinh trung học cơ sở. 

+ Thành lập Hội đồng thẩm định nội dung ứng dụng hướng nghiệp (bao 

gồm đại diện lãnh đạo Thường trực Hội đồng Đội Trung ương, các Vụ, Cục chức 

năng của Bộ Giáo dục và Đào tạo, các chuyên gia tâm lý, chuyên gia trong lĩnh 

vực giáo dục, hướng nghiệp, đại diện đơn vị đồng hành). 

1.2. Tổ chức hội nghị triển khai chương trình tới các địa phương 

- Thời gian: Tháng 10/2022. 

- Quy mô: 01 hội nghị toàn quốc. 
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- Đối tượng tham gia: Chủ tịch Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố; Trưởng 

và Phó Ban Thanh thiếu nhi Trường học các tỉnh, thành đoàn; Uỷ viên Hội đồng 

Huấn luyện Trung ương. 

- Số lượng: 160 người. 

- Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến. 

1.3. Phát động Chương trình “Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn đức luyện tài, dẫn 

dắt tương lai” và ra mắt ứng dụng “Hướng nghiệp - LWL” 

- Thời gian: Tháng 10/2022. 

- Địa điểm: Tại Tỉnh Lâm Đồng. 

- Nội dung: Phát động triển khai chương trình “Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn đức 

luyện tài, dẫn dắt tương lai” dành cho học sinh khối trung học cơ sở, giúp các em 

thiếu nhi thực hiện có hiệu quả phong trào “Thiếu nhi Việt Nam thi đua làm theo 

5 điều Bác Hồ dạy”; triển khai, ra mắt ứng dụng “Hướng nghiệp - LWL” dành 

cho các em học sinh khối trung học cơ sở; tạo niềm yêu thích, hướng đến mục tiêu 

phát triển và dẫn dắt tương lai của bản thân các em.  

2. Tập huấn và triển khai đồng loạt chương trình tới các trường học 

2.1. Tập huấn cho cán bộ, giáo viên các đơn vị tham gia chương trình 

- Thời gian: Tháng 11/2022. 

- Quy mô: Toàn quốc. 

- Đối tượng tham gia: Thường trực Hội đồng Đội cấp huyện, giáo viên làm 

Tổng phụ trách Đội tất cả các trường trung học cơ sở. 

- Hình thức tổ chức: Trực tuyến. 

2.2. Triển khai đồng loạt chương trình tới các liên đội trường học 

- Thời gian: Từ tháng 11/2022 đến tháng 6/2023. 

- Quy mô: Toàn quốc 

- Hình thức: Triển khai đồng loạt tới các liên đội trường trung học cơ sở. 

- Nội dung: 

+ Triển khai video clip giới thiệu chương trình đến các cơ sở Đội. 

+ Chuyển giao các sản phẩm tuyên truyền và hướng dẫn tham gia chương trình. 

+ Tuyên truyền và thúc đẩy hoạt động trên các kênh fanpage, website, youtube… 

đảm bảo thông tin chương trình được triển khai đúng và đủ đến các địa phương. 

+ Tập huấn cho Ban Chỉ huy Liên đội, chi đội. 

+ Hướng dẫn cài đặt ứng dụng “Hướng nghiệp - LWL". 

+ Hướng dẫn các em tham gia chương trình ở trường, ở lớp, ở nhà và ở cộng đồng. 

+ Theo dõi kết quả thi đua của các em. 

+ Tổng hợp, bình chọn, khen thưởng các tập thể và cá nhân tiêu biểu. 

3. Triển khai ứng dụng (App) “Hướng nghiệp - LWL" cho học sinh 

- Thời gian: Từ tháng 11/2022. 

- Nội dung: Hướng dẫn các em tham gia trắc nghiệm trong ứng dụng để tìm 

hiểu về bản thân, các ngành học phù hợp với sở thích, sở trường. Tư vấn, định hướng 

cho các em về nghề nghiệp: các loại ngành nghề, đặc điểm công việc, kỹ năng cần có, 

giá trị tạo ra cho xã hội, dự báo nhu cầu xã hội, các bước thực hành hướng nghiệp... 
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- Đối tượng tham gia: Các em đội viên, thiếu niên có độ tuổi 14 đến 15 (lớp 

8 và lớp 9) đang học tập tại các trường Trung học cơ sở. 

- Hình thức đăng ký tham gia hướng nghiệp: Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội 

triển khai, hướng dẫn các em đăng ký tham gia chương trình bằng cách cài đặt “Hướng 

nghiệp - LWL". Việc cài đặt ứng dụng sẽ do cá nhân các em thực hiện hoặc có thể do đại 

diện một thành viên trong gia đình: ông, bà, bố, mẹ, anh, chị, người đại diện hợp pháp 

khác thực hiện để hỗ trợ các em trong suốt quá trình tham gia chương trình. 

- Tham gia các hoạt động hướng nghiệp: Hàng tuần, các em tìm hiểu về các 

kiến thức, dự báo xu hướng nghề nghiệp và tham gia các hoạt động trải nghiệm 

hướng nghiệp trên cơ sở các nội dung của chương trình. Sau khi tìm hiểu, các em 

sẽ thực hiện các bài trắc nghiệm để tìm hiểu ngành nghề phù hợp và đăng ký lộ 

trình định hướng kỹ năng với ngành nghề đã chọn. Tối thiểu 01 tuần 01 lần các 

em cập nhật bằng cách ghi nhận và tích lũy kiến thức của mình thông qua việc 

xem các video clip, tham gia các hoạt động trên “Hướng nghiệp - LWL". 

4. Tổ chức các sân chơi, cuộc thi 

4.1. Sân chơi đồng diễn Flashmob "Lead With Lof Flashmob" 

- Thời gian: Từ tháng 11/2022 đến tháng 6/2023. 

- Quy mô: Toàn quốc. 

- Đối tượng tham gia: 100% các liên đội trường Trung học cơ sở trong cả nước. 

- Nội dung: Các em tham gia sân chơi bằng cách lựa chọn 01 bài nhạc trong 

chương trình để đồng diễn Flashmob sau đó ghi hình gửi tham gia sân chơi.  

- Hình thức dự thi: Video clip đối với vòng sơ loại và biểu diễn trực tiếp đối 

với vòng cấp tỉnh, khu vực và toàn quốc. Ban Tổ chức sẽ ban hành hướng dẫn thể 

lệ cụ thể cho từng vòng thi. 

4.2. Sân chơi tranh biện "Lead with Lof scholar cup" 

- Thời gian: Từ tháng 11/2022 đến tháng 6/2023. 

- Quy mô: Toàn quốc. 

- Đối tượng tham gia: Các em đội viên, thiếu niên đang học tập tại các liên 

đội trường trung học cơ sở trong cả nước. 

- Nội dung: Các chủ đề tập trung xoay quanh lý tưởng sống có ích, bảo vệ 

môi trường, những giá trị tốt đẹp của lòng yêu thương; bày tỏ quan điểm sống tích 

cực, lành mạnh, biết chia sẻ những mong muốn của các em trên con đường thực 

hiện ước mơ và khát vọng cống hiến; định hình những giá trị của thiếu nhi Việt 

Nam - chủ nhân đất nước Việt Nam hùng cường những năm 2030 - 2045. 

- Hình thức dự thi: Video clip đối với vòng sơ loại và trực tiếp đối với vòng 

cấp tỉnh, khu vực và toàn quốc. Đăng ký theo đội gồm 03 thành viên, dự thi bằng 

hình thức tranh biện một đề tài cụ thể liên quan đến chủ đề của cuộc thi. Ban Tổ 

chức sẽ ban hành hướng dẫn thể lệ cụ thể cho từng vòng thi. 

5. Tổ chức các ngày hội và hoạt động trải nghiệm 

5.1. Ngày hội "Lead with Lof" 

- Thời gian: Từ tháng 11/2022 đến tháng 7/2023. 

- Số lượng chương trình: Trung ương dự kiến sẽ tổ chức 13 ngày hội giao lưu tại 

các trường Trung học cơ sở trên địa bàn 10 tỉnh, thành phố: Phú Thọ, Thái Nguyên, Hải 

Dương, Hà Tĩnh, Đà Nẵng, Bình Định, Bình Dương, Tây Ninh, An Giang, Kiên Giang. 
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- Số lượng người tham dự: Mỗi chương trình khoảng 2.000 học sinh bao 

gồm đơn vị đăng cai và các đơn vị khác trên địa bàn. 

- Nội dung chương trình: Tổ chức các ngày hội để cổ vũ, khuyến khích các 

em thi đua học tập và rèn luyện; gặp gỡ, giao lưu với các tấm gương thành đạt, 

giàu mơ ước, biết vượt qua hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong cuộc sống; tăng 

cường các hoạt động vui chơi, giải trí lành mạnh cho các em. 

5.2. Các hoạt động trải nghiệm "Lead with Lof" 

- Thời gian: Từ tháng 10/2022 đến tháng 6/2023. 

- Đối tượng: Các em đội viên, thiếu niên đang học tập, sinh hoạt tại các 

trường Trung học cơ sở trên cả nước. 

- Nội dung: Trung ương sẽ lựa chọn một số đơn vị để tổ chức các hoạt động 

trải nghiệm “Lead With Lof”. Các tỉnh, thành phố chủ động tổ chức và hướng dẫn 

các cơ sở Đội tổ chức cho các em tham gia các hoạt động sáng tạo, tìm hiểu khoa 

học, rèn luyện sức khỏe, đọc sách; các hoạt động xã hội, cộng đồng… nhằm tạo 

một môi trường giáo dục mang tính thực tiễn để định hướng cho các em trong 

việc xác định mục tiêu, lý tưởng sống, khát vọng cống hiến, xây dựng hoài bão, 

ước mơ cho mình và cho xã hội. 

5.3. Gala tổng kết Chương trình 

- Thời gian: 03 ngày trong tháng 7/2023. 

- Quy mô: Toàn quốc. 

- Số lượng đại biểu học sinh: 3.000 em đại biểu học sinh các tỉnh, thành phố 

bao gồm đơn vị đăng cai và các đơn vị khác trên địa bàn. 

- Nội dung hoạt động: Chung kết xếp hạng sân chơi tranh biện, tuyên 

dương các em đội viên, thiếu niên tiêu biểu toàn quốc đã tham gia chương trình và 

đạt thành tích xuất sắc. Tổ chức các hoạt động tham quan, giao lưu, trải nghiệm, 

thi văn nghệ, biểu diễn thể thao… 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Căn cứ vào các mục tiêu và nội dung của kế hoạch, Hội đồng Đội Trung 

ương huy động các nguồn lực xã hội hóa để tổ chức thực hiện Chương trình. 

2. Thương hiệu Lof Malto - Công ty Cổ phần Sữa Quốc tế (IDP) là đơn vị 

đồng hành, hỗ trợ nguồn lực, quà tặng để triển khai thực hiện chương trình. 

3. Hội đồng Đội Trung ương và Thương hiệu Lof Malto - Công ty Cổ phần 

Sữa Quốc tế (IDP) sẽ hỗ trợ các địa phương, đơn vị tham gia một phần kinh phí 

thực hiện chương trình và sản phẩm của Thương hiệu Lof Malto để tổ chức khen 

thưởng cho học sinh tại địa phương đã tham gia tốt chương trình. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung ương 

- Hội đồng Đội Trung ương thành lập Ban Tổ chức triển khai chương trình. 

- Giao Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển Thiếu nhi Việt Nam làm thường trực 

tham mưu công tác chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi và đôn đốc các địa phương, đơn 

vị triển khai chương trình trong khối các trường trung học cơ sở. 
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- Phối hợp với đơn vị đồng hành xây dựng ứng dụng, thiết kế bộ nhận diện, 

biên soạn các nội dung rèn luyện cho học sinh; thành lập Hội đồng thẩm định nội 

dung và biên tập tài liệu hướng dẫn triển khai và tham gia chương trình cho đội 

ngũ cán bộ Đoàn, Đội, Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội và học sinh. 

- Chủ trì tổ chức hội nghị triển khai chương trình và tập huấn cho đội ngũ 

cán bộ Đoàn chuyên trách công tác Đoàn - Đội trường học, Giáo viên làm Tổng 

phụ trách Đội của các liên đội trường trung học cơ sở. 

- Chủ trì tổ chức các sân chơi, các cuộc thi, các hoạt động lớn, các sự kiện 

quy mô toàn quốc theo kế hoạch. 

- Phối hợp với các cơ quan thông tấn, báo chí xây dựng các chuyên mục, 

tuyến bài tuyên truyền về chương trình. 

- Phối hợp với đơn vị đồng hành đảm bảo nguồn lực, quà tặng để triển khai 

các hoạt động theo kế hoạch. 

2. Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc 

- Là đầu mối chỉ đạo, triển khai và chịu trách nhiệm về việc triển khai 

chương trình tại địa phương. 

- Cử cán bộ theo dõi, chỉ đạo triển khai thực hiện tại địa phương và làm đầu 

mối liên hệ với Ban Tổ chức chương trình. 

- Căn cứ Kế hoạch của Hội đồng Đội Trung ương để xây dựng kế hoạch, 

chương trình tại địa phương cho phù hợp với tình hình thực tiễn; hướng dẫn các 

cơ sở Đội triển khai theo các nội dung của kế hoạch. 

- Phối hợp triển khai các hoạt động tuyên truyền trực quan tại địa phương; 

thường xuyên tuyên dương những tấm gương học sinh tiêu biểu trong thực hiện 

chương trình để nhân rộng tại địa phương. 

- Phối hợp tổ chức các sự kiện, các hoạt động lớn quy mô cấp khu vực, cấp 

toàn quốc được tổ chức tại địa phương. 

- Tổ chức tốt hoạt động thi đua, khen thưởng đối với các tập thể và cá nhân 

tham gia chương trình. 

- Giao Hội đồng Đội tỉnh Lâm Đồng đăng cai tổ chức Hội nghị triển khai 

toàn quốc và phát động chương trình; Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố: Phú Thọ, 

Thái Nguyên, Hải Dương, Hà Tĩnh, Đà Nẵng, Bình Định, Bình Dương, Tây Ninh, 

An Giang, Kiên Giang đăng cai tổ chức ngày hội “Lead With Lof”. 

3. Các liên đội trường trung học cơ sở 

- Căn cứ kế hoạch của Hội đồng Đội cấp trên, chủ động tham mưu cho Ban 

Giám hiệu nhà trường chỉ đạo, triển khai chương trình tại đơn vị mình; triển khai 

đồng loạt trong đội ngũ giáo viên chủ nhiệm, giáo viên phụ trách lớp để thông báo 

cho các em; hướng dẫn các em cài đặt và sử dụng ứng dụng “Hướng nghiệp - LWL". 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan tại đơn vị về 

chương trình để thông tin được tuyên truyền rộng rãi trong học sinh. Triển khai 

đồng loạt cho các em học sinh trong các buổi sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt chi đội.  

- Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, hội nghị triển khai chương trình do Hội 

đồng Đội Trung ương tổ chức.  
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- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả tham gia của các em 

học sinh trong đơn vị của mình; làm tốt công tác thi đua, khen thưởng những tập 

thể và cá nhân tham gia tốt chương trình. 

4. Thương hiệu Lof Malto - Công ty Cổ phần Sữa Quốc tế (IDP) 

- Chịu trách nhiệm xây dựng ứng dụng “Hướng nghiệp - LWL", chủ trì xây 

dựng hệ thống cơ sở dữ liệu và cập nhật tài nguyên trên ứng dụng. 

- Hỗ trợ nguồn lực, sản phẩm, quà tặng của nhãn hàng để đảm bảo triển 

khai thực hiện Kế hoạch. 

- Phối hợp thực hiện công tác truyền thông, chuẩn bị các điều kiện, thiết kế 

bộ nhận diện, các đạo cụ phục vụ cho hoạt động truyền thông của chương trình. 

- Cử đại diện tham gia Ban Tổ chức thực hiện các hoạt động của chương trình.  

 

 TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG 
Nơi nhận: 
- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo); 

- Vụ GDCT&CTHSSV, Vụ GDTrH, 

  Bộ GD&ĐT (để p/h) ; 

- BTV các tỉnh, thành đoàn (để p/h); 

- Các đồng chí Ủy viên HĐĐTW (để biết); 

- Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố (để t/h); 

- Các cơ quan báo chí thuộc TW Đoàn (để p/h); 

- TT HT và PT TNVN (để t/h); 

- CT CP Sữa Quốc tế (IDP) (để p/h); 

- Lưu VP HĐĐTW. 

CHỦ  TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phạm Duy Trang 

Bí thư BCH Trung ương Đoàn 

 


